
 بحرین: مردم بحرین در منامه در حمایت از 
قرآن کریم و رد هتک حرمت مقدسات اسامی 
دست به تظاهراتی زدند.بحرینی‌ها با سر دادن 
شعارهایی هتک حرمت‌ قرآن کریم در کشورهای 
غربی را محکوم کردند. معترضان با در دست 
داشتن تصویری از شیخ »عیسی قاسم« رهبر 
شیعیان بحرین و گزیده‌ای از بیانیه‌ وی در رد 
هتک حرمت قرآن کریم و حفظ مقدسات اسلامی 

تظاهرات کردند.

 عربستان: سفارت عربستان در لبنان در 
بیانیه‌ای از شهروندانش خواست فوراً خاک لبنان را 
ترک کنند.در این بیانیه همچنین از اتباع سعودی 
خواسته شده از نزدیک شدن به مناطقی که صحنه 

درگیری‌های مسلحانه است خودداری کنند. 

 یمن: »علی القحوم« عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله بر استمرار مذاکرات با ریاض تأکید کرد.
علی القحوم گفت که مذاکرات با ریاض ادامه دارد 
و میانجی عمانی برای تحقق پیشرفت در مذاکرات، 
تلاش می‌کند.وی در مصاحبه با شبکه المیادین گفت 
که بن بست در پرونده‌های انسانی مربوط به بازگشایی 

فرودگاه‌ها، بنادر و پرداخت حقوق کارکنان است.

 اردوغان: شبکه »سی‌ان‌ان ترک«،، خبر داد 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه برای 
دومین سفر دور‌ه‌ای خود به کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس در حال برنامه‌ریزی است.طبق گزارش 
این شبکه، برنامه سفر اردوغان، کشورهای بحرین، 
عمان، کویت و عراق را در بر می‌گیرد و ممکن است 

شامل سفری رسمی نیز به آلمان بشود.

 چین: شبکه تلویزیونی سی جی تی ان در 
گزارشی از تأیید ساخت شش رآکتور جدید توسط 
چین خبر داد.بر اساس بیانیه‌ای که اخیرا شورای 
دولتی چین صادر کرد این کشور ساخت شش 
واحد دیگر از رآکتور‌های هسته‌ای را تأیید کرد.  
این واحد‌های جدید در نیروگاه هسته‌ای شیدائو 

بیِ در استان شاندونگ چین ساخته خواهند شد.

 آلمان: به گفته وزیر دفاع آلمان ارتش این 
کشور به علت بی میلی نسل جدید برای الحاق 
به ارتش، پیر شده است.   بوریس پیستوریوس 
وزیر دفاع آلمان با اشاره به پیر شدن ارتش این 
کشور گفت میزان درخواست‌ها برای الحاق به 
ارتش در مقایسه با سال قبل ۷ درصد کاهش 
یافته است.مشکلات ارتش آلمان در مارس گذشته 
آشکار شد به طوریکه در یک گزارش به فرسودگی 
زیرساخت‌های پادگان‌های ارتش و نبود خدمات 

کافی در خوابگاه‌های سربازان اشاره شد. 

 یونان: احزاب سیاسی یونان از طرح آمریکا برای 
استقرار پایگاه‌های نظامی در جزایر ضد روسی 
یونان خبر دادند. جنبش دموکراتیک احزاب یونان 
برای آزادی ملی و جنبش دوستی پان هلنیک 
یونان-روسیه اعلام کردند دولت آمریکا در نظر 
دارد پایگاه های نظامی جدیدی را در جزایر ضد 

روسی یونان مستقر کند.

افزایش چشمگیر شمار بی‌خانمان‌ها 
در لندن

آمار‌های رسمی نشان می‌دهد میزان بی خانمان‌ها 
در لندن، پایتخت انگلیس نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش زیادی داشته است.شمار بی‌خانمان‌هایی 
که به‌علت افزایش هزینه زندگی و قیمت اجاره 
مسکن در لندن، پایتخت انگلیس در خیابان‌ها، 
ورودی‌های مغازه‌ها، پارک‌ها یا فضا‌های باز مانند 
ساختمان‌های متروکه می‌خوابند، ظرف یک سال 

گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است.
طبق داده‌های شبکه ترکیبی بی‌خانمانی و 
اطلاع‌رسانی )CHAIN(، که درباره بی‌خانمان‌هایی 
که در خیابان‌های این کشور می‌خوابند فعالیت 
می‌کند، طی بازه زمانی آوریل-ژوئن امسال ۳۲۷۲ 
نفر در لندن در شرایط سخت خوابیده‌اند. این 
تعداد طی دوره مشابه سال گذشته ۲۹۹۸ نفر 
ثبت شد.این داده‌ها همچنین نشان می‌دهد که 
حدود نیمی از افراد بی‌خانمان در لندن به حمایت 
روانی نیاز دارند.در طی یک دوره پنج ساله، تعداد 
افراد ساکن در اماکن اسکان موقت در پایتخت 
انگلیس حدود ۵ هزار و ۴۰۰ نفر افزایش یافته 
است. اما کاهش این تعداد در سال‌های ۲۰۲۱-
۲۰۲۲ با افزایش بزرگ ۱۷ هزار نفری در سال 
۲۰۲۲-۲۰۲۳ همراه شد. شورای لندن هشدار داد 
که بحران بی‌خانمانی در لندن به طور فزاینده‌ای 
به دلیل افزایش هزینه‌های زندگی و کمبود مسکن 
دائم غیرقابل کنترل است.رقم کلی برای تعداد 
خانواده‌هایی که پس از از دست دادن خانه‌هایشان 
در B&B قرار گرفتند، بین آوریل ۲۰۲۲ و آوریل 
۲۰۲۳ بیش از ۲ برابر و از هزار و ۵۴۳ مورد به 
۳ هزار و ۲۴۲ مورد رسیده است. خبر دیگر از 
انگلیس آنکه شورا‌های محلی در انگلیس اعلام 
کردند پناهجویان افغانستانی که از محل‌های 
موقت بیرون رانده شدند در شرایط اسفناک به 
سر می‌برند. نهاد‌های مدنی و حامیان پناهجویان، 
با شرم آور خواندن سیاست‌های دولت در قبال 
پناهجویان، کمک فوری به پناهجویان بی خانمان 

را خواستار شدند.

نیمچه گزارش

طی روزهای اخیر اردوگاه عین الحلوه با بحران‌ها و 
درگیری‌های امنیتی مواجه شده است چنانکه در پی 
تشدید درگیری‌ها در اردوگاه آوارگان فلسطینی »عین 
الحلوه« در جنوب لبنان عربستان و کویت از اتباع خود 
خواستند این کشور را ترک کنند.بیش از ۵۴ هزار آواره 
فلسطینی ثبت‌شده در اردوگاه عین الحلوه سکونت دارند 
که در سال‌های اخیر فلسطینیان فراری از بحران سوریه 

نیز به آن‌ها اضافه شده‌اند. این اردوگاه تاکنون بار‌ها شاهد 
درگیری‌های مشابه بوده است. 

پیش از این نیز برخی کشورهای غربی به اتباع خود در 
این کشور هشدار داده بودند. هر چند که این اقدامات 
با ادعای امنیت اتباع این کشورها صورت گرفته است 
اما نگاهی به سابقه این اردوگاه نشان می‌دهد که در 
مقاطع مختلف این منطقه با درگیری همراه بوده است 
گاه درگیری بخش‌های امنیتی با گروهک‌‌ها بوده و گاه 
با جریان های القاعده و داعش لذا هشدارهای اخیر 
 نمی‌تواند ارتباط معنا داری با درگیری‌های این منطقه 

داشته باشد. 
نکته قابل توجه آن است که طی هفته‌های اخیر رژیم 

صهیونیستی در حالی به دنبال قدرت نمایی نظامی در 
مرزها بوده است که چادر زدن‌های حزب الله و هشدارهای 
سید حسن نصرالله معادلات آنها را برهم زدن است در 
همین حال سناریوی بحران امنیتی در منطقه با فعال 
سازی گروه‌های تروریستی بویژه در سوریه شدت گرفته 
که برخی گزارش‌ها از طراحی برای تشدید آن حکایت 
دارد. در این شرایط می‌توان گفت که عین الحلوه به انبار 
باروتی برای سرپوش نهادن بر شکست صهیونیست‌ها و 

نیز فعال سازی تروریست‌ها در لبنان مبدل شده است.
در همین حال لبنان این روزها با سالگرد انفاجار 
انبارهای بندر بیروت مواجه است که دادخواهان آن 
خواستار پاسخگوی دولت غرب گرا به چرایی این حادثه 

است که پای کشورهایی همچون عربستان و آمریکا را 
به این ماجرا باز می‌کند. عین الحلوه می تواند عاملی 
انحرافی برای پرداخته نشدن به این پرونده باشد 
بویژه سخنگوی خانواده‌های قربانیان انفجار بیروت با 
اشاره به اینکه چرا قاضی پرونده انفجار بیروت برخی 
متهمان را احضار نکرده تأکید کرده است که  اطلاعات 
 نشان می‌دهد که قاضی طارق البیطار در این پرونده 

توطئه کرده است. 
به هر تقدیر آنچه این روزها در لبنان در جریان است 
فتنه‌ای علیه امنیت این کشور است که وحدت و 
هوشیاری سراسری لبنانی‌های برای گرفتار نیامدن در 

جنگ داخلی دیگری را الزام آور می سازد. 

یادداشت

گزارش

بیش از ۴۰ کشور جهان تاکنون در جنگ اوکراین بی‌طرف بوده اند اما ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری این کشور  با دعوت از این کشورها به نشست جده 
تاش می‌کند حمایت‌های بین‌المللی از این جنگ را به نفع خود افزایش دهد 
در حالی که همزمان با حمله به نفت کش روسی به تشدید بحران دامن می ‌زند. 
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: اوکراین این هفته در گردهمایی عربستان حمایت 

ده ها کشور را که در جنگ این کشور بی طرف بوده اند، جلب خواهد کرد.
بر پایه این گزارش، این اقدام آغاز کارزار گسترده ای در ماه های پیش رو برای 
تقویت قوای دیپلماتیک خود با هدف تضعیف یا منزوی کردن روسیه است. 
اوکراین و عربستان دیپلمات های ۴۰ کشور را برای مذاکره در بندر سرخ در جده 
دعوت کرده اند که در صدر آنها دیپلمات هایی از چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی و برخی از کشورهای غنی از نفت خلیج فارس است که تلاش کرده اند 
در طول جنگ اوکراین، روابط خوبی را با کی یف و مسکو حفظ کنند.بسیاری 
از کشورهایی که به این نشست دعوت شده اند مخالف مفهوم انتخاب بین دو 
طرف هستند و جنگ اوکراین را رقابت بین قدرت های جهانی قلمداد می کنند 
که خود این کشورها نمی خواهند بخشی از آن باشند.عربستان در رویکردی 
واقع‌گرایانه به آنچه در صحنه جهانی همراه با افول یک‌جانبه‌گرایی آمریکا در 
جریان است، روند جدیدی را در حوزه سیاست خارجی خود در پیش گرفته که 
نمود آن را در توسعه روابط با ایران، رویکرد تعاملی در قبال یمن، احیاء روابط 
با سوریه، همراهی با روسیه در کاهش تولید نفت، ارتقاء روابط با چین و نیز رد 
پذیرش سازش با رژیم صهیونیستی می‌توان مشاهده کرد.مجموعه این اقدامات 
عملا در مسیری مغایر با خواسته‌ها و اهداف آمریکا رقم خورده به‌گونه‌ای که 
مقامات ارشد آمریکایی بارها برای تغییر مواضع ریاض راهی عربستان شده‌اند 
اما نتیجه ملموسی به همراه نداشته است!بر این اساس؛ میزبانی عربستان برای 
برگزاری نشست صلح نه از سر همراهی با آمریکا بلکه ناشی از نگاه واقع‌بینانه 
ریاض به تحولات جهانی و مواجهه با یک‌جانبه‌گرایی آمریکایی است.راهبرد غرب 
درباره جنگ اوکراین از ابتدا راهبردی یک‌جانبه‌گرایانه، مبتنی بر تداوم جنگ و 

مخالف هرگونه طرح‌ صلحی بوده است.گرچه برخی طرح‌های میانجی‌گرانه مانند 
طرح ترکیه و سازمان ملل برای انتقال غلات روسیه و اوکراین به بازارهای جهانی 
نتایجی به همراه داشت، اما نهایتا بی‌تعهدی غرب منجر به فروپاشی این توافقات 
شد.بر این اساس؛ کشورهای غربی هرچند در ظاهر از آمادگی برای صلح سخن 
گفته و خود را حامی نشست آتی در جده نشان می‌دهند که رویه آنها همچنان 
بر اصل ارسال تسلیحات و استمرار جنگ استوار است، چنانچه اخیرا آمریکا از 
کمک نظامی چند صد میلیون دلاری به اوکراین خبر داده است.آنچه در خلال 
این گزاره‌ها روشن است اینکه؛ عملا نمی‌توان از نشست ریاض انتظاری برای 
رسیدن به صلح و پایان جنگ داشت، چنانچه وال استریت ژورنال نیز اعلام کرده 

نشست جده بدون حضور روسیه برگزار خواهد شد!
در این میان مقام‌های محلی روس از حمله شناور هدایت پذیر از راه دور ارتش 
اوکراین به یک نفتکش روس در منطقه پل کریمه و وقوع انفجارهایی خبر 
دادند. مقام‌های روس اعلام کردند که در پی حمله شهپادی )شناور هدایت پذیر 

از راه دور( ارتش اوکراین به یک نفتکش روسی در منطقه پل »کریمه«، صدای 
انفجارهایی در نزدیکی این پل که کریمه را به روسیه متصل می‌کند، شنیده 
شد.خبرگزاری رویترز گزارش کرد که مرکز خدمات نجات دریایی روسیه در بندر 
تجاری »نووراسییسک« دریای سیاه اعلام کرد که  قایق‌های یدک‌کش برای 
کمک به نفتکش روسیه که دچار آسیب‌هایی شده بود و قادر به ادامه فعالیت 
نبود، به منطقه اعزام شد.خبرگزاری روسی تاس به نقل از مرکز نجات دریایی 
روسیه گزارش کرد: »ما می‌توانیم بگوییم که نفتکش در بخش جنوبی تنگه 
]کرچ[ دچار آسیب شده است«. گزارش‌های خبری اوکراین و مقام‌های روس 
در کریمه گفته است که شناورهای انتحاری اوکراین به یک نفتکش سیگ در 
تنگه کرچ که با پرچم روسیه در حال فعالیت بود، حمله کرد.»ولادیمیر روگوف« 
یکی از اعضای شورای اصلی دولت منطقه‌ای زاپروژیا یک کلیپ صوتی منتشر 
کرد که در آن نفتکش روسیه درخواست داده بود که یدک‌کش‌ها برای کمک به 
محل حادثه اعزام شوند. خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت اگر 
واشنگتن نمی‌تواند درک کند چه چیزی برای مشارکت دوباره مسکو در توافق 
غلات لازم است، می‌تواند برای شفافیت بیشتر به وزارت خارجه مراجعه کند.او 
این اظهارات را در واکنش به سخنان »جیمز ابُرایان« هماهنگ کننده سیاست 
تحریمی وزارت خارجه آمریکا بیان کرد که گفته بود مسکو باید مشخص کند 
که چه چیزی می‌خواهد. وی مدعی شد مشخص نیست روسیه چه چیزی را به 

عنوان موفقیت برای ازسرگیری مشارکت در توافق غلات می‌داند. 
خبر دیگر آنکه رئیس شورای امنیت ملی و دفاعی اوکراین در اظهار نظری 
نژادپرستانه و توهین‌آمیز، به »آسیایی‌ها« حمله کرد! دانیلوف در یک برنامه زنده 
تلویزیونی اوکراین که از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوایل فوریه ۲۰۲۲، به شدت 
تحت‌الشعاع سانسور قرار گرفته است، گفت: با آسیایی‌ها مشکلی ندارم اما روس‌ها 
آسیایی هستند، با فرهنگ و نگاهی کاملًا متفاوت. تفاوت اصلی ما با آنها »انسانیت« 
است! او و سایر مقامات ارشد اوکراین قبل از عملیات نظامی روسیه در کی‌یف نیز 

همواره با اظهاراتی از این دست، اقدام به نفرت‌پراکنی کرده‌ بودند.

یشه بحران کجاست ر
فرامرز اصغری 
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یدیعوت آحارانوت، با انتشار گزارشی از نشست اضطراری 
صد نفر از مقامات مسئول ارشد سابق وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی برای بررسی سناریوهای فروپاشی 
این رژیم خبر داددر حالی که گزارش‌ها از رویکرد 30 
درصد شهرک نشینان به کوچ از سرزمین‌های اشغالی 

حکایت دارد. 
یک روزنامه صهیونیستی نوشت که نزدیک به صد نفر از 
مقامات مسئول ارشد سابق در سیستم نظامی و جنگی 
رژیم صهیونیستی با برگزاری یک کنفرانس اضطراری 
به بررسی نحوه تعامل با سناریوهای فروپاشی این 
رژیم پرداختند.وبگاه شبکه الجزیره با انتشار این خبر 
به نقل از یدیعوت آحارانوت نوشت: شرکت‌کنندگان در 
این کنفرانس، درخصوص روش‌های کار برای حفاظت 
از دادگاه عالی، ارتش و پلیس در موارد فروپاشی 
رژیم صهیونیستی بحث کردند.این در حالی است که 
تظاهرات‌ها علیه تغییرات قضایی مد نظر نتانیاهو که به 
موجب آن، اختیارات دیوان عالی قضایی برای نظارت بر 
تصمیمات دولت را کاهش می‌دهد، از ۳۰ هفته پیش 
تاکنون، همچنان ادامه دارد.در همین راستا، دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی، پنجشنبه پیش، به پنج ساعت 
رایزنی بدون تصمیم‌گیری در دادخواست‌های ارائه شده  
در خصوص لغو قانون عدم امکان برکناری نخست وزیر 
که یکی از بندهای »اصلاحات قضایی« جنجالی نتانیاهو 
است، پایان داد. مخالفان تغییرات قضایی در رژیم 
صهیونیستی می‌گویند که تصویب »اصلاحات قضایی« 
نتانیاهو به منزله »کودتای قضایی« و حمایت از نتانیاهو 
است که در چند پرونده متهم است. نظرسنجی منتشر 
شده در یک کانال تلویزیونی رژیم صهیونیستی حاکی 
از آن است که یک‌سوم شهرک‌نشینان در اندیشه خارج 
شدن از فلسطین اشغالی و فرار از شرایط بحرانی کنونی 

هستند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، با انتشار 
یک نظرسنجی از »افزایش سطح اضطراب و نگرانی 
موجودیتی« شهرک‌نشینان صهیونیست به دلیل 
تشدید بحران‌ها خبر داد و اعلام کرد که ۳۳ درصد 
از اسرائیلی‌ها به خارج شدن از فلسطین اشغالی 
می‌اندیشند و ۳۱ درصد از آن‌ها، نگران جنگ داخلی 
در آینده هستند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که در سایه اعتراضات علیه طرح اصلاحات 
قضایی، آمادگی‌ها و توانایی‌های ارتش این رژیم رو 
به نابودی است. آموس هرئل، تحلیلگر مسایل نظامی 
روزنامه عبری زبان هاآرتص در این خصوص اظهار کرد: 
مساله آمادگی همه چیز نیست و به گفته هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد کل ارتش مشکلات در ارتش ذخیره بسیار 

فراتر از مساله آمادگی است.
خبر دیگر آنکه جنبش جهاد اسامی فلسطین به 
مناسبت سالروز نبرد »وحدت میدانها« بیانیه ای منتشر 
و تاکید کرد که این نبرد، قدرت گردان های سرایا 
القدس )شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی( و مقاومت 
را در هدف قرار دادن عمق سرزمین های اشغالی به 
نمایش گذاشت.در این بیانیه آمده است: نبرد »وحدت 
میدان ها« دستاورد و ‌تحولی مهم در مدیریت درگیری 
ها و تثبیت معادله بازدارندگی در مقابله با دشمن 
صهیونیستی را محقق کرد؛ دشمنی که گمان می کرد 
می تواند عملیات تروریستی در مسجدالاقصی و کرانه 
باختری انجام دهد و رهبران مقاومت را ترور کند بدون 
اینکه بهای آن را بپردازد.این بیانیه افزود: نبرد »وحدت 
میدان ها« تلاش رژیم صهیونیستی برای تقویت اعتماد 
صهیونیست ها به رهبران سیاسی و نظامی این رژیم را 

با شکست مواجه کرد.

 بحران سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی شدت می‌گیرد 

از سناریوی فروپاشی تا مهاجرت ساکنان اراضی اشغالی
به رغم مخالفت گسترده مردم نیجر، دولت فرانسه از 
طرح اتحادیه کشورهای غرب آفریقا موسوم به اکواس 
برای مداخله نظامی در کشور نیجر و عقب راندن 

نظامیان کودتاچی حمایت کرد.
»کاترین کولنا« وزیر خارجه فرانسه با »اوحومدو 
محمدو« نخست وزیر و سفیر نیجر در پاریس درباره 
کودتای اخیر در این کشور و تحولات مربوط به این 
کشور دیدار و رایزنی و حمایت پاریس را از مداخله 
نظامی در نیجر اعلام کرد.وزیر خارجه فرانسه پیش از 
این گفته بود که حکومت نظامی در نیامی تا یک شنبه 
فرصت دارد قدرت را واگذار کند و دموکراسی در این 
کشور را احیا کند در غیر اینصورت تهدید کشورهای 
غرب آفریقا در زمینه مداخله نظامی باید خیلی جدی 
گرفته شود. وی در مصاحبه با رادیو عمومی فرانسه 

گفت: »تهدید کاملا واقعی است.«
خبرگزاری فرانسه نوشت: کاترین کولنا اما مشخص 
نکرده که حمایتش لزوما حمایت از مداخله نظامی 
اکواس در نیجر خواهد بود یا نه. به دنبال حمایت 
فرانسه از طرحهای مربوط به مداخله نظامی در نیجر، 
فرماندهان نظامی بورکینافاسو و مالی در واکنش به 
گزارش‌های منتشرشده درباره احتمال مداخله نظامی 
برخی کشورهای آفریقایی و فرانسه در نیجر، هشدار 
داده بودند که دخالت نظامی در نیجر به معنای اعلام 

جنگ علیه آن‌ها خواهد بود.
الجزایر ضمن محکوم کردن »کودتا« در نیجر، مخالفت 
خود با مداخله نظامی در این کشور را به اطلاع جامعه 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )اکواس( رساند.شورای 
نظامی در نیجر که بعد از کودتا علیه دولت این کشور 
تشکیل شده‌ است، به تصمیم جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا »اکُِواس« به منظور برگزاری نشستی برای 

بررسی تحولات این کشور آفریقایی واکنش نشان داد و 
اعام کرد این گروه به دنبال مداخله نظامی در نیجر 
است.بر اساس بیانیه وزارت خارجه الجزایر، وی با تاکید 
بر استفاده از تمام راهکارهای دپیلماتیک و مسالمت 
آمیز برای بازگشت پازوم به قدرت اظهار داشت: نباید 
برای رسیدن به این هدف از نیروی نظامی استفاده کرد؛ 
چراکه این گزینه فقط می‌تواند وضعیت نیجر و تمام 

منطقه را پیچیده تر و خطرناک‌تر کند.
فرانسه در حالی به دنبال بازگشت به نیجر است که 
همزمان روابط میان فرانسه و الجزایر از سال ۲۰۱۹ 
تاکنون به حالت عادی بازنگشته و مقامات الجزایری 
به دنبال کاهش بی سابقه این روابط یا قطع نهایی آن 
در سایه نگاه استعماری پاریس به این کشور هستند.

خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی در خصوص روابط 
شکننده میان الجزایر و فرانسه نوشت: روابط دو جانبه 
میان فرانسه و الجزایر شاهد افزایش تنش‌ها و اختلافات 
بوده که تحولات و تنش‌ها در کشورهای آفریقایی باعث 
تشدید آن شده است. از سال ۲۰۱۹ تاکنون، روابط 
میان دو کشور شاهد افزایش تنش‌ها تا حد به وجود 
آمدن نشانه‌هایی مبنی بر قطع این روابط بوده است 
به طوری که حتی مقامات الجزایر زبان انگلیسی را به 
جای زبان فرانسه در دانشگاه‌های این کشور انتخاب 
کرده‌اند. خبر دیگر درباره نیجر آنکه دولت هلند با 
انتشار بیانیه‌ای از تعلیق موقت همکاری‌های مستقیم 
این کشور با نیجر خبر داد.وزیر دفاع چاد گفت که این 
کشور واقع در مرکز آفریقا در کودتایی که در نیجر رخ 
داده، دخالتی نمی‌کند.وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه 
خواستار بازگشت دولت منتخب نیجر به روی کار است 
از قطع بخشی از کمک‌های کاخ سفید به این کشور 

آفریقایی خبر داد.

به رغم مخالفت مردم نیجر صورت می‌گیرد: 

فرانسه به دنبال گزینه نظامی برای بازگشت به نیجر 

غرب همچنان سناریوی طولانی سازی جنگ اوکراین را دنبال می‌کند 

از نشست ریاض تا حمله به نفتکش روسی

دادگاه اسام‌آباد عمران خان، رئیس حزب »تحریک انصاف پاکستان« )PTI( را 
در پرونده »توشه‌خانه« محکوم و به سه سال زندان محکوم کرد که نتیجه آن 

آغاز دور جدیدی از بحران ها در پاکستان خواهد بود. 
رویترز اعلام کرد که پلیس پاکستان عمران خان نخست وزیر سابق را در لاهور 
دستگیر کرد، وکیل خان نیز گفته است که او در لاهور دستگیر شده است.
روزنامه داون پاکستان گزارش داد نخست وزیر سابق و وکلای وی هنگام صدور 
حکم در دادگاه حضور نداشتند.پس از صدور این حکم، گوهر خان، وکیل نخست 
وزیر سابق، تصمیم دادگاه را محکوم کرد و آن را »قتل عدالت« خواند. او گفت: 
"حتی به ما فرصت داده نشد. حتی اجازه نداشتیم سوال کنیم، در دفاع چیزی 

بگوییم یا استدلال خود را انجام دهیم. من قبلًا چنین بی‌عدالتی ندیده بودم."
انصاف پاکستان تصمیم به زندانی کردن عمران خان را بسیار مغرضانه و نقطه 
سیاهی بر پیشانی عدالت دانست. این جنبش گفته است: این اقدام انتقام سیاسی 
و تلاشی مذبوحانه برای دستیابی به اهداف شرم آور با دستور کار مشخص است. 

مردم توطئه و تلاش برای انتقام از عمران خان را نمی پذیرند.
این بازیکن ۷۰ ساله کریکت که به سیاستمداری تبدیل شده بود متهم به سوء 

استفاده از مقام نخست وزیری خود برای خرید و فروش هدایایی در اختیار 
دولت بود که در سفرهای خارجی به ارزش بیش از ۱۴۰ میلیون روپیه پاکستان 
)۴۹۰۰۰۰ دلار( به وی اهدا شده است.قاضی همایون دلاور با رد دادخواست 
خان مبنی بر عدم پذیرش این پرونده، نخست وزیر سابق را به سه سال حبس 

محکوم کرد.
قاضی در حکم خود گفت: اتهامات اظهار نادرست دارایی علیه رئیس تحریک 
انصاف محرز شده است. او سپس خان را به سه سال زندان همراه با جریمه 
۱۰۰۰۰۰ روپیه‌ای محکوم کرد و در عین حال حکم بازداشت فوری او را صادر 
کرد. قاضی گفت: متهم با اظهار و انتشار اظهارات نادرست نسبت به دارایی‌هایی 
که از طریق هدایای توشه‌خانه به دست آورده مرتکب جرم فساد شده است. او 

همچنین در حین ارائه اطلاعات در مورد هدایایی که از توشه‌خانه به دست آورده 
بود، تقلب کرده است.تیم حقوقی خان گفت که آنها فورا درخواست تجدید نظر 
خواهند داد. کارشناسان حقوقی می‌گویند محکومیت در این پرونده می‌تواند به 

شانس خان برای شرکت در انتخابات ملی آینده پایان دهد.
بنابراین، اتهام متهم با موفقیت ثابت شده است که نخست وزیر پیشین اتهامات 
پرونده توشاخانا را در جلسات متعددی از جمله دادگاه عالی و دادگاه عالی اسلام 
آباد )IHC( به چالش کشیده بود. دادگاه بدوی، خان را به عنوان شخصی امروز 
)شنبه( برای جلسه رسیدگی به پرونده توشاخانا پس از رد درخواست های او 
در مورد به چالش کشیدن حکم نگهداری از سوی دادگاه عالی احضار کرد. روز 
جمعه، IHC همچنین درخواست خان برای انتقال پرونده به دادگاه دیگر را رد 
کرد و قاضی دیلاور را به ادامه رسیدگی به پرونده هدایت کرد.عمران خان تنها 
نخست وزیر در تاریخ پاکستان است که دولت او با رای عدم اعتماد سرنگون شد، 
زیرا با پرونده‌های زیادی از جمله »تروریسم« و »پولشویی« علیه خود مواجه 
است.همزمان با خبر بازداشت عمران خان، هواداران او و حزب تحریک انصاف 

برای اعتراض به این حکم به خیابان‌های شهر »پیشاور« آمدند.

 بازداشت عمران خان 
و آغاز بحرانی‌های جدید در پاکستان 


